
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP 

Cep: 14260-000 – PABX: (16) 366911-23       
E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

 

DECRETO Nº 11, DE 19 DE JULHO DE 2019. 

“Dispõe sobre a nova composição do Conselho 

Municipal de Saúde do Município de Cássia 

dos Coqueiros”. 

 

DILMA CUNHA DA SILVA, Prefeita Municipal de Cássia dos 

Coqueiros, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais etc.,  

 

D E C R E T A : 

 

Artigo 1º O Conselho Municipal de Saúde do Município de 

Cássia dos Coqueiros, de conformidade com a Lei Municipal nº 723, de 19 de 

novembro de 2007, fica assim constituído:  

I – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Érica Rodrigues; 

Suplente: Tatiana Cristina da Silva; 

 

II – 01 (um) representante das demais Secretaria Municipais 

Titular: Aparecida Isabel de Bastos Greghi Pratali; 

Suplente: Kele dos Reis Rosa; 

 

III – 01 (um) representante de Prestadores de Serviços de Saúde 

Titular: Rita de Cássia dos Reis; 

Suplente: Vera Lúcia de Oliveira Bastos;  

 

IV – 03 (três) representantes do conjunto de Entidades de Representação de outros 

profisisonais da área da saúde 

Titular: João Vianney dos Santos Albertin; 

Suplente: Luciene Aparecida Gonçalves Perloti; 

Titular: Roberto Rodrigues da Silva; 

Suplente: Sílvio Santos dos Reis Faria;   

Titular: Simoni Aparecida Mendes dos Santos;  

Suplente: Francisca dos Santos Agostinho Alves;  



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP 

Cep: 14260-000 – PABX: (16) 366911-23       
E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

 

 

V – 06 (seis) representantes de usuários em igual número ao dos representantes do 

Governo, prestadores de serviços e profissionais da área da saúde, totalizando 50% de 

usuários e 50% dos outros profissionais 

Titular: Rodrigo Aparecido Rosa; 

Suplente: Marinda de Ávila de Souza Rosa; 

Titular: Nilton Barbosa de Oliveira; 

Suplente: Olívio dos Santos; 

Titular: Teresinha de Jesus dos Reis Menezes; 

Suplente: Vítor Donizeti de Menezes;  

Titular : Régia Cristina Tessarini; 

Suplente: Dorival dos Reis Garcia;  

Tutular: Sebastião Tadeu de Melo; 

Suiplente: Alcídia Almeida da Silva; 

Titular: Maria Scovini Ribeiro da Silva; 

Suplente: Aguimar de Almeida Ribeiro.  

 

Artigo 2º O exercício das atividades de Conselheiro de que 

trata o presente Decreto não será remunerado, porém considerado de relevante 

interesse público.  

Artigo 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, registre-se e afixe-se.  

        Cássia dos Coqueiros, 19 de julho de 2019.  

 

                                                                                           DILMA CUNHA DA SILVA 

                                                                                               Prefeita Municipal  

 

Publicado, registrado e afixado na 

Secretaria da Prefeitura Municipal,  

na data supra. 

 

       DILMA CUNHA DA SILVA  

           Prefeita Municipal  

 


